
L'anno  duemiladodici il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore
19:15, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

   BURELLI ALDO SINDACO P
PECILE PAOLO VICESINDACO P
CHIARVESIO DANIELE ASSESSORE P
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE A
PERSELLO ELIANO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
MIOTTI GIUSEPPE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig.

MICHELIZZA SANDRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. BURELLI ALDO nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti

inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la

seguente deliberazione:

COPIA

N. 167 del Reg. Delib.

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE
_____________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2012-2014 PER LA TRASPARENZA E
L'INTEGRITA'

 Inviata ai
Capigruppo
Consiliari

Il 26-10-2012



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2012-2014 PER LA TRASPARENZA
E L'INTEGRITA'

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge n. 150/2009 al Capo III “Trasparenza e rendicontazione della
performance”, all’art. 11 che prevede:
· Al comma 7, nell’ambito del programma triennale per la trasparenza e l’integrità sono
specificate le modalità, i tempi di attuazione, le risorse dedicate e gli strumenti di verifica
dell’efficacia delle iniziative di cui al comma 2;
· Al comma 8, ogni amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale
in apposita sezione di facile accesso e consultazione, e denominata: “Trasparenza,
valutazione e merito” il programma Triennale per la trasparenza e l’integrità ed il relativo
stato di attuazione;
· Al comma 9, in caso di mancata adozione e realizzazione del Programma triennale per la
trasparenza e l’integrità o di mancato assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui ai
commi 5 e 8 è fatto divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti preposti
agli uffici coinvolti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 150/2009 solamente i commi 1 e 3
dell’art 11 sono da ritenersi immediatamente applicabili agli Enti Locali

DATO ATTO che la Circolare n. 25 del 19.07.2012 del Ministero dell'Economia e
delle Finanze, con la quale sono stati approvati gli schemi di Relazione Illustrativa e
Relazione tecnico-finanziaria ai contratti decentrati integrativi da applicarsi in tutte le
amministrazioni pubbliche, ivi compresi gli enti locali, prevede al suo interno specifica
richiesta in merito all'approvazione o mancata approvazione del programma Triennale per
la trasparenza e l’integrità ed il relativo stato di attuazione;

RITENUTO comunque opportuno, anche al fine di garantire maggiore trasparenza
dell'azione amministrativa e conoscibilità delle scelte operate da parte dei cittadini
provvedere alla approvazione di un programma Triennale per la trasparenza e l’integrità;

VISTO lo schema di programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità,
predisposto dal Segretario Comunale, allegato A) alla presente, della quale costituisce
parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di adottare le linee di indirizzo come da schema di programma in
oggetto per garantire la trasparenza, l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa di
questo ente;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 22-10-2012 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



1. Di adottare, per le ragioni enunciate in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate, le linee di indirizzo come da schema di programma triennale per la
Trasparenza e l’integrità, allegato A) alla presente, della quale costituisce parte integrante
e sostanziale.

Indi, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art.
17, comma 12 lett. a) della L.R. 17/2004

Parere di regolarità tecnica favorevole
Il Segretario Comunale
Dott. Sandro Michelizza

DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 22-10-2012 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 22-10-2012 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BURELLI ALDO F.to MICHELIZZA SANDRO

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 26-10-12 viene affissa all’albo pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 10-11-12 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R.
11.12.2003 n. 21.

addì 26-10-12
L’impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 26-10-12 al 10-11-12.

addì ___________________
L’Impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ ex art.17, comma 12,

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

addì ________________

L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

 il giorno successivo al termine della pubblicazione.

addì _____________________
L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

addì ____________________

L’Impiegato Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 22-10-2012 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


